
MALAYSIA : BILANGAN TERNAKAN, 2012

Malaysia  :  Livestock Population, 2012

WILAYAH KERBAU LEMBU KAMBING BEBIRI BABI 

Region Buffalo Cattle Goat Sheep Swine 

S.Malaysia 65,858 663,563 394,905 127,671 1,437,354

 P. Malaysia

Sabah 
P

45,539 63,875 49,146 2,070 67,109

Sarawak 
P

7,277 15,120 14,595 2,182 326,788

Jumlah 118,674 742,558 458,646 131,923 1,831,251

Total

MALAYSIA : BILANGAN TERNAKAN, 2013 
E

Malaysia  :  Livestock Population, 2013 
E

WILAYAH KERBAU LEMBU KAMBING BEBIRI BABI 

Region Buffalo Cattle Goat Sheep Swine 

S.Malaysia 64,991 670,057 416,852 125,650 1,418,382

 P. Malaysia

Sabah 45,995 66,093 50,584 2,089 63,108

Sarawak 7,059 15,631 14,844 2,111 335,171

Jumlah 118,045 751,781 482,280 129,850 1,816,661

Total

P : Sementara (Provisional) E : Anggaran (Estimate)



MALAYSIA : BILANGAN TERNAKAN, 2009-2013 
E

Malaysia :  Livestock Population, 2009-2013 
E

JENIS TERNAKAN 2009 2010 2011 2012 2013 
E

Livestock Type

KERBAU (Buffalo)

S.Malaysia (P. M'sia) 74,979 72,799 70,623 65,858 64,991
Sabah 44,200 44,642 45,088 45,539 P 45,995

Sarawak 7,973 8,459 7,502 7,277 P 7,059

Jumlah (Total) 127,152 125,900 123,213 118,674 118,045

LEMBU (Cattle)
S.Malaysia (P. M'sia) 786,317 761,796 691,049 663,563 670,057

Sabah 60,191 61,395 62,623 63,875 P 66,093

Sarawak 13,983 13,719 14,731 15,120 P 15,631

Jumlah (Total) 860,491 836,910 768,403 742,558 751,781

KAMBING (Goat)
S.Malaysia (P. M'sia) 452,467 432,085 413,359 394,905 416,852

Sabah 47,110 47,779 48,457 49,146 P 50,584

Sarawak 14,656 16,330 14,615 14,595 P 14,844

Jumlah (Total) 514,233 496,194 476,431 458,646 482,280

BEBIRI (Sheep)
S.Malaysia (P. M'sia) 130,723 118,300 121,796 127,671 125,650

Sabah 2,009 2,029 2,049 2,070 P 2,089

Sarawak 3,553 3,146 2,567 2,182 P 2,111

Jumlah (Total) 136,285 123,475 126,412 131,923 129,850

BABI (Swine)
S.Malaysia (P. M'sia) 1,401,190 1,462,814 1,395,815 1,437,354 1,418,382

Sabah 83,972 77,926 72,315 67,109 P 63,108

Sarawak 346,146 381,581 333,117 326,788 P 335,171

Jumlah (Total) 1,831,308 1,922,321 1,801,247 1,831,251 1,816,661

P : Sementara (Provisional) E : Anggaran (Estimate)


